
OBSAH 01/2015

AKTUÁLNĚ______________________________________

Hrad vybuchl, ale prezident
do vzduchu nevyletěl 8
Karel Steigerwald napsal aktovku 
pro čtenáře Reflexu
KOMENTÁŘ_____________________________________

Zabili jste mi strejčka ... 12
Komentář Bohumila Pečínky o české i  světové 
politické scéně v roce 2014.

REFLEXE________________________________________

Pachatelé dobra na postupu 14
Jaké je pozadí obsazení zdevastovaného 
objektu po lik lin iky  na pražském Žižkove 
Petr Vrabec
Babišův rozpočet číslo jedna 16
Rozpočet na rok 2015 není proinvestiční, 
provědecký ani prorůstový / Miroslav Cvrček 
Všichni chtějí být lovci mamutů 18
Tisíce let stará inspirace dnešních politiků 
a ekonomů / Miroslav Cvrček 
Lesní manekýni 19
Česko dalo světu nový exemplář -  říkejme mu 
homo sapiens outdooris / Alena Hamerníková

ANKETA_______________________________________

TÉMA___________________________________________

Spousta lásky na rozdávání 32
Skoncujme s nevěrou... a vrhněme se 
do polyamorie, přiznaných paralelních 
partnerských vztahů / Kateřina Kadlecová 
10 DŮVODŮ_____________________________________

Proč se těšit na rok 2015 40
Milan Tesař
FENOMÉN_______________________________________

Spor o Havla 42
M ýty a antim ýty kolem prvního 
polistopadového prezidenta 
Bohumil Pečínka
SONDA_________________________________________

Rusko v troskách 46
Žádný národ nezažil v roce 2014 tak prudký 
vzestup a pád jako Rusové / Jefim Fištejn

ROZHOVOR_____________________________________

Heidi Levineová
Nás nezastaví! so
Žen na bitevním poli není mnoho, jí ale strach 
ani rodina nezastavily / Kateřina Kadlecová

Koho byste pozvali 
na superpanáka 20
100 osobností odpovídá v bilanční anketě

mluvila s americkou válečnou reportérkou 
žijící v Izraeli.
LABYRINT KULTURY_____________________________

Událost: Nemoudří klauni 54
Hrdinové hororů sestoupili z plátna do ulic 
a dopouštějí se násilí v šaškovském ohozu 
Šimon Šafránek
Rozhovor: Nová Cesta do pravěku 56
Rozhovor s dcerou legendárního režiséra 
Karla Zemana Ludmilou /  Veronika Bednářová 
Fokus: Střecha chaloupky se prostě ji 58
Pohádky jsou ve všech zemích (skoro) stejné 
Pelmel a Never more 59
CAUSA__________________________________________

Moreplavec Ruda eo
Staví lodě a obeplul na nich svět. Pořádal 
suché plavby pro drogově závislé. Jmenuje 
se Rudolf Krautschneider. / Petr Vrabec

ŽIVOTNÍ STYL___________________________________

Vandr: Na melouny pozor 64
Čína, Nan-čchang
Jana Bršlíková a Jan Zvelebil
Na plný plyn: 10 motoristických
událostí roku 66
Jan Micka
Duše: Klonování Putina 68
Listy Cyrila Höschla
Gastro: S chutí do nového roku 69
Co se stalo ve světě gastronomie 
v uplynulém roce? / Darina Křivánková
FEjETONY_______________________________________

Na tohle je polévka 70
Steve Fisher
Můj bunkr, můj hrad
Eva Tůmová
KŘÍŽOVKA____________________________________ Л

Á  PROPOS______________________________________

Vernisážový maratónec 72
M artin  Pryč je člověk, který stihne i  čtrnáct 
vernisáží za den... / Marek Gregor
DIVOKÁ KACHNA________________________________

Nová sada bruselských norem 74
Agentura Wild Duck zjistila, co se na nás 
chystá / Marek Stoniš

В >  R E F L E X  0 1 - 1 5


